令和４年１２月吉日

 ＰＴＡ会員様

                              池 田 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

  寄贈図書購入の報告

今年もいよいよ押し迫ってまいりました。日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、過日皆様からお寄せ頂いた購入希望図書を参考に下記の通り購入しましたので、ご報告を致します。

№ 出 版 社 題    名

1 あすなろ書房 だれも知らないサンタの秘密

2 WAVE出版 わたしのそばできいていて

3 えほんの杜
10歳から知っておきたいお金の心得 - 大切なのは稼ぎ方・使い方・考

え方 -

4 学研プラス
地球ときみをつなぐ SDGsのお話 - 考える力と思いやりの心がそだつ

-

5 KADOKAWA
どっちが強い!? オランウータン VS センザンコウ (角川まんが科学シ

リーズ

6 KADOKAWA どっちが強い!? 動物オリンピック編 (角川まんが科学シリーズ A61)

7 KADOKAWA
どっちが強い!? フクロウ VSヤマアラシ(角川まんが科学シリーズ

A26)

8 KADOKAWA
どっちが強い!? ミズダコ VSノコギリエイ (角川まんが科学シリーズ

A28)

9 KADOKAWA
どっちが強い!? もっと動物オリンピック編 (角川まんが科学シリーズ

A62)

10 KADOKAWA
星のカービィ ディスカバリー絶島の夢をうちくだけ! 編 (角川つばさ

文庫)

11 KADOKAWA 星のカービィ ディスカバリー新世界へ走り出せ!編(角川つばさ文庫)

12 幻冬舍 10歳のミッション キミを - 生ささえる 31の行動 -

13 講談社 絵本江戸のくらし (講談社の創作絵本)

14 講談社
オリンピックのおばけずかん （どうがいっぱい 128) - ビヨヨンぼ

う-

15 講談社 がっこうのおばけずかん （どうがいっぱい 145)  - げたげたばこ -

16 講談社 まぼろしの生きもの (講談社の動く図鑑 EX MOVE)

17 講談社 レストランのおばけずかん (どうわがいっぱい 130) だんだんめん-

18 小学館
ドラえもん科学ワールド special みんなのための医学入門 (ビッグコ

ロタン

19 小学館 ドラえもん科学ワールドスポーツの科学(ビッグコロタン 176)

20 小学館
ドラえもん科学ワールド未来をつくる生き物と技術(ビッグコロタン

191)

21 小学館 ドラえもん社会ワールド世界の地理とくらし (ビッグ コロタン 172)

22 小学館 ドラえもん社会ワールド地図のひみつ (ビッグコロタン 153)

23 小学館 ドラえもん探究ワールドイヌの不思議 (ビッグコロタン 203)

24 小学館 ドラえもん探究ワールド衣服と制服のみつ(ビッグコロタン 188)

25 小学館
ドラえもん探究ワールド知ってる? 名前のひみつ (ビッグコロタン

190)

26 小学館
ドラえもん探究ワールド地理が学べる世界の家づくり (ビッグコロタ

ン 182）

27 小学館 ドラえもん探究ワールド動物園のな（ビッグコロタン 193)

28 小学館 ドラえもん探究ワールドネコの不思議 (ビッグコロタン 173)

29 チャイルド本社 世界の名作で楽しむ絵さがし&まちがいさがし

30 東京創元社 妖怪の子、 育てます 1

31 白泉社 ノラネコぐんだんケーキをたべる（コドモエのえほん)

32 白泉社 ノラネコぐんだんラーメンやさん（コドモエのえほん)

33 PHP研究所 青鬼〔1〕ジェイルハウスの怪物（PHP ジュニアノベルの 1-1)

34 PHP研究所 青鬼 [2] 廃校の亡霊(PHPジュニアノベルの 1-2)

35 PHP研究所 妖怪いじわるスマートフォン(とっておきのどうわ)

36 フレーベル館 わらいのひみつ (はじめてのかがくえほん 6)

37 文藝春秋 魔法使いと刑事たちの夏

38 ポプラ社
ミオととなりのマーメイド 10 海色のきおくはミステリー。(ミオとと

なりの

39 ポプラ社
ミオととなりのマーメイド 11 まいごの恋とシルバーをさがして。(ミ

オとと

40 ポプラ社 モノのなまえ事典 -アレにもコレにも!

41 誠文堂新光社
すぐ上手くなるイラストの描き方 - ｢えんぴつ」と「色えんぴつ」 で

始めるイラス

42 ポプラ社 モノのなまえ事典 -まだある!! アレにもコレにも! -

図書室に新しい本が入りました。

児童のみなさんたくさんよんでください。

読み語りの際の本選びにもご活用ください。